Datenblatt

Artikelnummer: 75.456.0753.1
Anschlussmodul FCS 16 5 SI SA M32 XF

Anschlussmodul (hohe Version) PODIS CON 5G16 fiir feste Verdrahtung zur
Einspeisung oder als Energieabgriff; fir M32-Kabelverschraubung (als Zubehor
bestellbar); 5-polig; Leistungsangaben nach VDE 63 A; 690 V; 6kV/3; Schutzart IP65;
Durchdringungskontaktierung; Torx 15; Schraubklemmen max. 16 mm? ein-
/feindrahtig; max. Leitungsdurchmesser 25 mm; Geh&use schwarz; Montageposition
beliebig; AuRenmaRe L x B x H 219 x 147 x 84 mm

Artikelnummer
EAN
Bestelleinheit

Technische Daten

Allgemein

Farbe

Schutzart (IP)

Betriebstemperatur min.
Betriebstemperatur max.
Lagertemperatur / Transport min.
Lagertemperatur / Transport max.
Bemessungsquerschnitt Energiebus
Werkstoff

Schlagfestigkeit

Technische Daten

Bemessungsspannung
Bemessungsstrom

Polzahl

Anzahl der Klemmstellen je Pol
Anschlussart 1

Anschlussart 2

Montageart

Spannungsart der Versorgungsspannung
Kabeldurchmesser min.
Kabeldurchmesser max.
Anzahl der Ausgange

Abmessungen

Lange

75.456.0753.1
4049088651939
1

schwarz
P65
-25°C

55 °C
-40°C

70 °C

16 mm?
Kunststoff
IK09

690 V

63 A

5

1
Durchdringanschluss
Schraubanschluss
Aufbau

AC/DC

10 mm

25 mm

1

218 mm

wieland
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Baubreite
Bauhdhe

Klassifikation

ECLASS 11
ECLASS 8.1
ETIM 9.0
ETIM 8.0
ETIM7.0
ETIM 6.0
ETIM 5.0
ETIM 4.0
ETIM 3.0

Produktcompliance

RoHS Konformitatsstatus

ROHS Ausnahmen
REACH-SVHC Konformitatsstatus
REACH-SVHC Substanzen
REACH-SVHC CAS-Nummern

Zubehor

Artikelnummer: Artikel-/Typbezeichnung:

05.505.0353.1 Gegenmutter M32x1,5 PA

Z5.507.1653.1 Kabelverschraubung M 32 x 1,5 SCHWARZ
Z5.507.1753.1 Kabelverschraubung M32 x 1,5 SW

Passende Produkte

Artikelnummer: Artikel-/Typbezeichnung:

05.560.4519.0 Montageblech podis 5G6 + 5G16

vz wieland

84 mm
146 mm

27142409

27142409

EC000214
EC000214
EC000214
EC000214
EC000214
EC000214
EC000214

Konform mit Ausnahmen
111-6(c)
Deklarationspflichtig
Lead

7439-92-1

Beschreibung:

Kontermutter M32 x 1,5 passend fiir Verschraubungen
Z5.507.1653.1<(>,<)> Z5.507.1753.1, Farbe: schwarz

PA, Klemmbereich 18 - 25 mm, schwarz, Gegenmutter 05.505.0353.1
separat bestellbar

PA, Klemmbereich 10 - 21 mm, schwarz, Gegenmutter 05.505.0353.1
separat bestellbar

Beschreibung:

Montageplatte fir Anschlussmodule podis 5G6 und podis 5G16 fir
75.25x.xxxx.x und 75.452.xxxx.x, 75.456.xxxx.x; Montageplatte zur
einfachen Installation am Gitterkanal mit Raster 50 x 100 mm oder 25
x 100 mm; Befestigung im Gitterkanal mit Biegelaschen; Befestigung

an Anschlussmodul mit M4 Senkkopfschrauben oder Blindnieten;
Edelstahl
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s well as the
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ents, Verwertung und Mitteilung

ricklich gestattet.

CO These dimemsions will be especially checked at delivery
[ With /E marked dimensions are only valid for infernal use

3 Only inspection dimensions

218,5

11

CO Diese MaBe werden bei Abnahme besonders geprift
| Mit /E gekennzeichnete Mafe sind nur fir interne Zwecke giltig

3 AusschlieBlich PrifmaBe

(.

8L

Weitere Daten siehe KATALOG oder eKatalog

additional data see CATALOG or eCATALOG

www.wieland-electric.com
eshop.wieland-elecfric.com

Tolerierung Size 1SO 14405 ® ! Tolerance system Size ISO 14405 ®.
(This ISO-standard describes the envolope principle. According to the envolope

principle the deviations of form and parallelism are limited by the size tolerances).

jalyes [X Stoffverbots- und Deklarationsliste nach WN 5020.010 ist einzuhalten.

Conformity with Wieland document WN 5020.010 e (list of prohibited /

declarable hazardous substances) to be declared!
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Benennung/Title

ANSCHLUSSMODUL
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