

### **Datenblatt**

Artikelnummer: 75.456.0753.1

Anschlussmodul FCS 16 5 SI SA M32 XF

Anschlussmodul (hohe Version) PODIS CON 5G16 für feste Verdrahtung zur Einspeisung oder als Energieabgriff; für M32-Kabelverschraubung (als Zubehör bestellbar); 5-polig; Leistungsangaben nach VDE 63 A; 690 V; 6kV/3; Schutzart IP65; Durchdringungskontaktierung; Torx 15; Schraubklemmen max. 16 mm² ein-/feindrähtig; max. Leitungsdurchmesser 25 mm; Gehäuse schwarz; Montageposition beliebig; Außenmaße L x B x H 219 x 147 x 84 mm



Artikelnummer	75.456.0753.1
EAN	4049088651939
Bestelleinheit	1

### **Technische Daten**

### Allgemein

Farbe	schwarz
Schutzart (IP)	IP65
Betriebstemperatur min.	-25 °C
Betriebstemperatur max.	55 °C
Lagertemperatur / Transport min.	-40 °C
Lagertemperatur / Transport max.	70 °C
Bemessungsquerschnitt Energiebus	16 mm²
Werkstoff	Kunststoff
Schlagfestigkeit	IK09

#### **Technische Daten**

Bemessungsspannung	690 V
Bemessungsstrom	63 A
Polzahl	5
Anzahl der Klemmstellen je Pol	1
Anschlussart 1	Durchdringanschluss
Anschlussart 2	Schraubanschluss
Montageart	Aufbau
Spannungsart der Versorgungsspannung	AC/DC
Kabeldurchmesser min.	10 mm
Kabeldurchmesser max.	25 mm
Anzahl der Ausgänge	1

#### Abmessungen

Länge	218 mm



Baubreite	84 mm
Bauhöhe	146 mm

### Klassifikation

ECLASS 11	27142409
ECLASS 8.1	27142409
ETIM 9.0	EC000214
ETIM 8.0	EC000214
ETIM 7.0	EC000214
ETIM 6.0	EC000214
ETIM 5.0	EC000214
ETIM 4.0	EC000214
ETIM 3.0	EC000214

## Produktcompliance

RoHS Konformitätsstatus	Konform mit Ausnahmen
ROHS Ausnahmen	III-6(c)
REACH-SVHC Konformitätsstatus	Deklarationspflichtig
REACH-SVHC Substanzen	Lead
REACH-SVHC CAS-Nummern	7439-92-1

# Zubehör

Artikelnummer:	Artikel-/Typbezeichnung:	Beschreibung:
05.505.0353.1	Gegenmutter M32x1,5 PA	Kontermutter M32 x 1,5 passend für Verschraubungen Z5.507.1653.1<(>,<)> Z5.507.1753.1, Farbe: schwarz
Z5.507.1653.1	Kabelverschraubung M 32 x 1,5 SCHWARZ	PA, Klemmbereich 18 - 25 mm, schwarz, Gegenmutter 05.505.0353.1 separat bestellbar
Z5.507.1753.1	Kabelverschraubung M32 x 1,5 SW	PA, Klemmbereich 10 - 21 mm, schwarz, Gegenmutter 05.505.0353.1 separat bestellbar

# **Passende Produkte**

Artikelnummer:	Artikel-/Typbezeichnung:	Beschreibung:
05.560.4519.0	Montageblech podis 5G6 + 5G16	Montageplatte für Anschlussmodule podis 5G6 und podis 5G16 für 75.25x.xxxx.x und 75.452.xxxx.x, 75.456.xxxx.x; Montageplatte zur einfachen Installation am Gitterkanal mit Raster 50 x 100 mm oder 25 x 100 mm; Befestigung im Gitterkanal mit Biegelaschen; Befestigung an Anschlussmodul mit M4 Senkkopfschrauben oder Blindnieten; Edelstahl

